
DŮVODOVÁ  ZPRÁVA  PRO 4. RADU  MĚSTA 
konanou dne 14.12.2022 

 
Smlouva o nakládání s odpadem – Dodatek č.17 – AVE CZ 

 
Zpracoval odbor OV – Eva Gazdíková                                                                                 101.1.2 

Z důvodu skokového nárůstu inflace (ČNB predikuje meziroční inflaci blížící se na úroveň 20-ti %) a 
z důvodu zdražování, zejména ropných komodit, jako jsou plyn, el. energie a pohonné hmoty, požaduje 
firma AVE CZ úpravu cen za poskytované služby. 
Cena PHM a energií patří pro AVE CZ mezi hlavní vstupy, které výrazně ovlivňují cenotvorbu firmy 
z pohledu služeb poskytovaných pro nás.  Nadlimitní skládkovné se navyšuje o 100,- Kč, na celkovou 
výši 1000,- Kč/t. 
Z tohoto důvodu firma AVE CZ předložila ke schválení Dodatek č.17, který navyšuje od 1.1.2023 cenu 
za svoz odpadů u všech komodit o 17%, kde je již zohledněno navýšení ceny z  minulého roku o 5,5% 
(RM 92/903, ze dne 29.6.2022) . Původní záměr firmy byl navýšit cenu o 18,2%, ale po jednání s ní 
jsme dohodli navýšení o 1,2% nižší.    
 

Druh odpadu 
Fakturační 
jednotka 

Stávající cena, 
podlimitní, bez 

DPH + 
skládkovné u 

SKO 500,- 
Kč/t 

Nová cena, 
podlimitní, 
bez DPH/+ 
skládkovné 
u SKO 500,- 

Kč/t  

Přepočet na 
průměrnou roční 
produkci – stávající,  

Přepočet na 
průměrnou 
roční produkci 
s navýšením,  

    bez DPH bez DPH 

200 301 SKO t 2 749 Kč 3 131 Kč 2 591 637 Kč 3 032 215 Kč 

200 101 papír t 3 789 Kč 4 434 Kč 388 903 Kč 455 016 Kč 

200 139 plast t 7 612 Kč 8 907 Kč 719 201 Kč 841 465 Kč 

200 139 plast ks/pytel 19 Kč 23 Kč 115 501 Kč 135 136 Kč 

200 102 sklo ks/zvon 171 Kč 200 Kč 69 909 Kč 81 793 Kč 

CELKEM 3 885 151 Kč 4 545 625 Kč 

  
 

 

 


